



| DATOS DE CABECERA PACC | | |
|--|------|-------------------------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL | RD\$ | 165,235,431.02 |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS | | 100 |
| CAPÍTULO | | 5205 |
| SUB-CAPÍTULO | | 01 |
| UNIDAD EJECUTORA | | 0001 |
| UNIDAD DE COMPRA | | Superintendencia de Pensiones |
| AÑO FISCAL | | 2024 |
| FECHA APROBACIÓN | | |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN | | |
| BIENES | RD\$ | 22,754,741.00 |
| OBRAS | RD\$ | 57,380,000.00 |
| SERVICIOS | RD\$ | 68,500,690.02 |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA | RD\$ | 16,600,000.00 |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS | RD\$ | - |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME | | |
| MIPYME | RD\$ | 15,860,675.00 |
| MIPYME MUJER | RD\$ | 3,509,220.00 |
| NO MIPYME | RD\$ | 145,865,536.02 |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO | | |
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL | RD\$ | 8,180,666.00 |
| COMPRA MENOR | RD\$ | 14,575,635.00 |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS | RD\$ | 108,965,130.02 |
| LICITACIÓN PÚBLICA | RD\$ | - |
| LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL | RD\$ | - |
| LICITACIÓN RESTRINGIDA | RD\$ | - |
| SORTEO DE OBRAS | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL | RD\$ | 14,000.00 |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS | RD\$ | 5,100,000.00 |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO | RD\$ | 11,000,000.00 |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RD\$ | - |

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|---------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 100 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 165,235,431.02 |

| | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| Capítulo | 5205 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0001 |
| Unidad de Compra | Superintendencia de Pensiones |
| Código de la Unidad de Compra | 000674 |
| Año Fiscal | 2024 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| (e-learning) para la implementación aula virtual para la Educación | conectado a la red (e-learning) para la implementación aula virtual para la Educación | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101507 | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad | 1 | RD\$ 1,745,000.00 | RD\$ 1,745,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,745,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de mantenimiento T1 | Servicios de mantenimiento T1 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72101511 | Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners) | Unidad | 6 | RD\$ 11,800.00 | RD\$ 70,800.00 |
| 76111503 | Servicios de mantenimiento del alumbrado | Unidad | 1 | RD\$ 5,900.00 | RD\$ 5,900.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 76,700.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| | | | | | |
|--|--|------------|------------------------------|--------------------|--|
| servicios de renovación servicios informáticos | Servicios de renovación servicios informáticos | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 81112201 | Tarifas de soporte o mantenimiento | Mes | 12 | RD\$ 88,500.00 | RD\$ 1,062,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,062,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Impresoras de múltiples funciones | Impresoras de múltiples funciones | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 1 | RD\$ 110,000.00 | RD\$ 110,000.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 6 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 7 | RD\$ 120,000.00 | RD\$ 840,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,550,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| mantenimiento y readecuación de la fachada | Mantenimiento y readecuación de la fachada | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 72101607 | Instalación o reparación de paredes | Unidad | 1 | RD\$ 4,400,000.00 | RD\$ 4,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|--|---------------------|-------------|
| Suscripciones de Periódicos | Suscripciones de Periódicos | Servicios | ción de publicidad a través de medios de | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-01-2024 | | Municipio | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101504 | Periódicos | Unidad | 1 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 3,500.00 |
| 55101504 | Periódicos | Unidad | 1 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 3,500.00 |
| 55101504 | Periódicos | Unidad | 1 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 3,500.00 |
| 55101504 | Periódicos | Unidad | 1 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 3,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 14,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de oficina T1 | Suministros de oficina T1 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 200 | RD\$ 500.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 4 | RD\$ 550.00 | RD\$ 2,200.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 10 | RD\$ 550.00 | RD\$ 5,500.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 24 | RD\$ 15.00 | RD\$ 360.00 |
| 60121503 | Marcadores lavables | Unidad | 12 | RD\$ 75.00 | RD\$ 900.00 |
| 60121503 | Marcadores lavables | Unidad | 12 | RD\$ 75.00 | RD\$ 900.00 |
| 60121503 | Marcadores lavables | Unidad | 12 | RD\$ 75.00 | RD\$ 900.00 |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel | Unidad | 10 | RD\$ 80.00 | RD\$ 800.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 96 | RD\$ 250.00 | RD\$ 24,000.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 48 | RD\$ 250.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 20 | RD\$ 75.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 20 | RD\$ 150.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 44111521 | Sujetadores de copias | Caja | 36 | RD\$ 110.00 | RD\$ 3,960.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 156,020.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Utensilios y Accesorios de Mesa | Utensilios y Accesorios de Mesa | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52152004 | Platos para uso doméstico | Unidad | 100 | RD\$ 380.00 | RD\$ 38,000.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|--|--------|-----|------|-----------|------|------------|
| 52152004 | Platos para uso doméstico | Unidad | 100 | RD\$ | 331.00 | RD\$ | 33,100.00 |
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico | Unidad | 100 | RD\$ | 258.00 | RD\$ | 25,800.00 |
| 52151703 | Tenedores para uso doméstico | Unidad | 100 | RD\$ | 263.00 | RD\$ | 26,300.00 |
| 52151702 | Cuchillos para uso doméstico | Unidad | 100 | RD\$ | 248.00 | RD\$ | 24,800.00 |
| 52152013 | Saleros, pimenteros o especieros | Unidad | 2 | RD\$ | 1,421.00 | RD\$ | 2,842.00 |
| 48101909 | Teteras o cafeteras para servicio de comidas | Unidad | 2 | RD\$ | 18,998.00 | RD\$ | 37,996.00 |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico | Unidad | 8 | RD\$ | 909.00 | RD\$ | 7,272.00 |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico | Unidad | 8 | RD\$ | 1,074.00 | RD\$ | 8,592.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 204,702.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Instalación de letreros | Instalación de letreros | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121727 | Letreros | Unidad | 2 | RD\$ 750,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 3 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 3 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 3 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 4,250.00 | RD\$ 4,250.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 2 | RD\$ 3,180.00 | RD\$ 6,360.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 2 | RD\$ 2,100.00 | RD\$ 4,200.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 4,800.00 | RD\$ 4,800.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 38,000.00 | RD\$ 38,000.00 |
| 45111501 | Atriles autónomos | Unidad | 1 | RD\$ 45,000.00 | RD\$ 45,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,700,910.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| o plataformas y accesorios de redes mul | Equipos o plataformas y accesorios de redes multimedia | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-01-2024 | | Municipio | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 43222819 | Paneles de conexión de puertos | Unidad | 4 | RD\$ 13,780.00 | RD\$ 55,120.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 55,120.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de laminado | Servicio de laminado | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 73151805 | Servicios de laminación | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 73151805 | Servicios de laminación | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de Aseo y Limpieza | Suministros de Aseo y Limpieza | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 36 | RD\$ 150.00 | RD\$ 5,400.00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 40 | RD\$ 100.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Galón | 40 | RD\$ 250.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Galón | 24 | RD\$ 200.00 | RD\$ 4,800.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 24 | RD\$ 160.00 | RD\$ 3,840.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 15 | RD\$ 360.00 | RD\$ 5,400.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 30 | RD\$ 88.00 | RD\$ 2,640.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 50 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 100 | RD\$ 1,650.00 | RD\$ 165,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 100 | RD\$ 180.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 15 | RD\$ 160.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 15 | RD\$ 250.00 | RD\$ 3,750.00 |
| 14121501 | Cartón blanqueado | Paquete | 400 | RD\$ 280.00 | RD\$ 112,000.00 |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 12 | RD\$ 150.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 12 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,400.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|--------------------------------|--------|---|------|--------|------|------------|
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 5 | RD\$ | 400.00 | RD\$ | 2,000.00 |
| 47131806 | Pulidores o ceras para muebles | Unidad | 3 | RD\$ | 350.00 | RD\$ | 1,050.00 |
| 53131608 | Jabones | Unidad | 3 | RD\$ | 180.00 | RD\$ | 540.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 395,020.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y Bebidas | Alimentos y Bebidas | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| 50161511 | Chocolate o sustituto de chocolate | Unidad | 2 | RD\$ 1,416.00 | RD\$ 2,832.00 | |
| 50171830 | Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados | Unidad | 1 | RD\$ 472.00 | RD\$ 472.00 | |
| 50161509 | Azúcares naturales o productos endulzantes | Caja | 1 | RD\$ 590.00 | RD\$ 590.00 | |
| 50171830 | Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados | Unidad | 1 | RD\$ 944.00 | RD\$ 944.00 | |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 3 | RD\$ 295.00 | RD\$ 885.00 | |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 3 | RD\$ 295.00 | RD\$ 885.00 | |
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 3 | RD\$ 295.00 | RD\$ 885.00 | |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos | Paquete | 3 | RD\$ 2,242.00 | RD\$ 6,726.00 | |
| 50171550 | Especies o extractos | Paquete | 2 | RD\$ 800.00 | RD\$ 1,600.00 | |
| 50171551 | Sal de mesa | Unidad | 1 | RD\$ 118.00 | RD\$ 118.00 | |
| 14121703 | Hojas de papel aluminio laminado | Unidad | 2 | RD\$ 590.00 | RD\$ 1,180.00 | |
| 50202309 | Bebidas deportivas o de energía | Paquete | 3 | RD\$ 708.00 | RD\$ 2,124.00 | |
| 50202309 | Bebidas deportivas o de energía | Paquete | 3 | RD\$ 708.00 | RD\$ 2,124.00 | |
| 50181909 | Galletas de soda | Paquete | 2 | RD\$ 300.00 | RD\$ 600.00 | |
| 50192402 | Mantequilla de nueces o mixto | Unidad | 2 | RD\$ 1,900.00 | RD\$ 3,800.00 | |
| 50201706 | Café | Libra | 320 | RD\$ 406.00 | RD\$ 129,920.00 | |
| 50161509 | Azúcares naturales o productos endulzantes | Libra | 55 | RD\$ 314.00 | RD\$ 17,270.00 | |
| 50161509 | Azúcares naturales o productos endulzantes | Libra | 30 | RD\$ 314.00 | RD\$ 9,420.00 | |
| 50171707 | Vinagres | Unidad | 2 | RD\$ 1,298.00 | RD\$ 2,596.00 | |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Galón | 2 | RD\$ 750.00 | RD\$ 1,500.00 | |
| 50171707 | Vinagres | Unidad | 3 | RD\$ 1,121.00 | RD\$ 3,363.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ | 189,834.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Ropa | Ropa | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 53101902 | Trajes para hombre | Unidad | 7 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 105,000.00 |
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 7 | RD\$ 4,500.00 | RD\$ 31,500.00 |
| 53102502 | Corbatas o pañoletas o bufandas | Unidad | 7 | RD\$ 900.00 | RD\$ 6,300.00 |
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 15 | RD\$ 6,000.00 | RD\$ 90,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 232,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Baterías | Baterías | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 2 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 30,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| asesoría legal | asesoría legal | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 80121609 | Servicios de investigación legal | Unidad | 1 | RD\$ 700,000.00 | RD\$ 700,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| neumáticos | neumáticos | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | |
|----------|--|--------|---|------------------------------|----------------|
| 25172504 | Neumáticos para automoviles o camiones ligeros | Unidad | 2 | RD\$ 13,000.00 | RD\$ 26,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 26,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ocio de Mantenimiento Preventivo UPS Ce | Servicio de Mantenimiento Preventivo UPS Central | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 22-01-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-01-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81112003 | Servicios de centros de datos | Unidad | 1 | RD\$ 35,600.00 | RD\$ 35,600.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 35,600.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de Aseo y Limpieza T3 | Suministros de Aseo y Limpieza | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10191509 | Insecticidas | Unidad | 5 | RD\$ 200.00 | RD\$ 1,000.00 |
| 11162116 | Tela de fique o estopa | Unidad | 10 | RD\$ 10.00 | RD\$ 100.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 100 | RD\$ 1,300.00 | RD\$ 130,000.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 100 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 100 | RD\$ 200.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 14121501 | Cartón blanqueado | Paquete | 60 | RD\$ 130.00 | RD\$ 7,800.00 |
| 14121501 | Cartón blanqueado | Paquete | 60 | RD\$ 130.00 | RD\$ 7,800.00 |
| 42132201 | Cajas o dispensadores de guantes médicos | Caja | 4 | RD\$ 350.00 | RD\$ 1,400.00 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 12 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 42,000.00 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 12 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 36,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 60 | RD\$ 650.00 | RD\$ 39,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 60 | RD\$ 650.00 | RD\$ 39,000.00 |
| 47131503 | Gamuzas o cueros para lavar | Caja | 5 | RD\$ 130.00 | RD\$ 650.00 |
| 47131711 | Dispensadores de limpiador | Unidad | 2 | RD\$ 230.00 | RD\$ 460.00 |
| 47131710 | Dispensadores de papel higiénico | Unidad | 2 | RD\$ 700.00 | RD\$ 1,400.00 |
| 47131701 | Dispensadores de toallas de papel | Unidad | 2 | RD\$ 800.00 | RD\$ 1,600.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 24 | RD\$ 165.00 | RD\$ 3,960.00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 20 | RD\$ 130.00 | RD\$ 2,600.00 |
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Galón | 10 | RD\$ 120.00 | RD\$ 1,200.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|--------------------------------|--------|----|-------------|------------------------|
| 47131812 | Refrescador de aire | Resma | 24 | RD\$ 160.00 | RD\$ 3,840.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 30 | RD\$ 40.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 1 | RD\$ 100.00 | RD\$ 100.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 24 | RD\$ 100.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 6 | RD\$ 150.00 | RD\$ 900.00 |
| 53131608 | Jabones | Galón | 40 | RD\$ 250.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Galón | 40 | RD\$ 250.00 | RD\$ 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 464,410.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de oficina T2 | Suministros de oficina | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 80 | RD\$ 500.00 | RD\$ 40,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 10 | RD\$ 450.00 | RD\$ 4,500.00 |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel | Unidad | 250 | RD\$ 150.00 | RD\$ 37,500.00 |
| 14111515 | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad | 6 | RD\$ 550.00 | RD\$ 3,300.00 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Resma | 4 | RD\$ 450.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 40 | RD\$ 150.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 24112404 | Caja | Unidad | 10 | RD\$ 800.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 24112404 | Caja | Unidad | 10 | RD\$ 300.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 31201522 | Cinta de transferencia adhesiva | Unidad | 5 | RD\$ 150.00 | RD\$ 750.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 5 | RD\$ 150.00 | RD\$ 750.00 |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 4 | RD\$ 150.00 | RD\$ 600.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 40 | RD\$ 200.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 40 | RD\$ 60.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 10 | RD\$ 25.00 | RD\$ 250.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 20 | RD\$ 600.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RD\$ 600.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 30 | RD\$ 450.00 | RD\$ 13,500.00 |
| 44122002 | Protectores de hojas | Paquete | 24 | RD\$ 200.00 | RD\$ 4,800.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 50 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,750.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 50 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,750.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 50 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,750.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 50 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,750.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 50 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,750.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 100 | RD\$ 500.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 50 | RD\$ 450.00 | RD\$ 22,500.00 |

| | | | | | |
|----------|--------|------|----|------------------------------|------------------------|
| 44121503 | Sobres | Caja | 25 | RD\$ 350.00 | RD\$ 8,750.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 253,150.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de oficina T3 | Suministros de oficina | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 70 | RD\$ 500.00 | RD\$ 35,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 10 | RD\$ 450.00 | RD\$ 4,500.00 |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel | Unidad | 260 | RD\$ 150.00 | RD\$ 39,000.00 |
| 14111515 | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad | 6 | RD\$ 550.00 | RD\$ 3,300.00 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Resma | 4 | RD\$ 450.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 96 | RD\$ 150.00 | RD\$ 14,400.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 5 | RD\$ 150.00 | RD\$ 750.00 |
| 31201522 | Cinta de transferencia adhesiva | Unidad | 5 | RD\$ 150.00 | RD\$ 750.00 |
| 31162001 | Chinches | Caja | 5 | RD\$ 75.00 | RD\$ 375.00 |
| 44101802 | Máquinas sumadoras | Unidad | 200 | RD\$ 250.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 44111905 | Tableros de borrado en seco o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 44111909 | Kits o accesorios para limpieza de tableros | Unidad | 15 | RD\$ 150.00 | RD\$ 2,250.00 |
| 44111503 | Organizadores o bandejas para el escritorio | Unidad | 4 | RD\$ 450.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 44122101 | Cauchos | Unidad | 14 | RD\$ 75.00 | RD\$ 1,050.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Unidad | 493 | RD\$ 75.00 | RD\$ 36,975.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 40 | RD\$ 200.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 2 | RD\$ 200.00 | RD\$ 400.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 40 | RD\$ 60.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 20 | RD\$ 600.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 10 | RD\$ 600.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 44122107 | Grapas | Caja | 68 | RD\$ 150.00 | RD\$ 10,200.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 150 | RD\$ 120.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 44121714 | Asideras para lápices o esferos | Unidad | 15 | RD\$ 800.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 50 | RD\$ 150.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 44121619 | Tajalápices manuales. | Unidad | 50 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,750.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 282,200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de oficina T4 | Suministros de oficina | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | | | Provincia | |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 4 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 70 | RD\$ 500.00 | RD\$ 35,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 10 | RD\$ 450.00 | RD\$ 4,500.00 |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel | Unidad | 256 | RD\$ 150.00 | RD\$ 38,400.00 |
| 14111515 | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad | 6 | RD\$ 550.00 | RD\$ 3,300.00 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Resma | 4 | RD\$ 450.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Paquete | 36 | RD\$ 150.00 | RD\$ 5,400.00 |
| 24112404 | Caja | Unidad | 10 | RD\$ 300.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 24112404 | Caja | Unidad | 10 | RD\$ 800.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 44112004 | Planeadores de reuniones | Unidad | 200 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 10 | RD\$ 25.00 | RD\$ 250.00 |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 4 | RD\$ 15.00 | RD\$ 60.00 |
| 44122010 | Separadores | Caja | 8 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 9,600.00 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 20 | RD\$ 200.00 | RD\$ 4,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 313,310.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de Aseo y Limpieza T2 | Suministros de Aseo y Limpieza | Bienes | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 100 | RD\$ 1,300.00 | RD\$ 130,000.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 100 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 100 | RD\$ 200.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 14121501 | Cartón blanqueado | Paquete | 60 | RD\$ 130.00 | RD\$ 7,800.00 |
| 14121501 | Cartón blanqueado | Paquete | 60 | RD\$ 130.00 | RD\$ 7,800.00 |
| 42132201 | Cajas o dispensadores de guantes médicos | Caja | 4 | RD\$ 350.00 | RD\$ 1,400.00 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 15 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 52,500.00 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 15 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 45,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 60 | RD\$ 600.00 | RD\$ 36,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 60 | RD\$ 600.00 | RD\$ 36,000.00 |
| 47131503 | Gamuzas o cueros para lavar | Caja | 5 | RD\$ 130.00 | RD\$ 650.00 |
| 47131711 | Dispensadores de limpiador | Unidad | 2 | RD\$ 230.00 | RD\$ 460.00 |
| 47131710 | Dispensadores de papel higiénico | Unidad | 2 | RD\$ 700.00 | RD\$ 1,400.00 |
| 47131701 | Dispensadores de toallas de papel | Unidad | 2 | RD\$ 800.00 | RD\$ 1,600.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|-----------------------------------|--------|----|-------------|------------------------|
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 24 | RD\$ 165.00 | RD\$ 3,960.00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 20 | RD\$ 130.00 | RD\$ 2,600.00 |
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Galón | 10 | RD\$ 120.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 24 | RD\$ 160.00 | RD\$ 3,840.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 30 | RD\$ 40.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 12 | RD\$ 100.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 24 | RD\$ 100.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 12 | RD\$ 150.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 53131608 | Jabones | Galón | 40 | RD\$ 250.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 53131608 | Jabones | Galón | 40 | RD\$ 250.00 | RD\$ 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 478,810.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de Aseo y Limpieza T4 | Suministros de Aseo y Limpieza | Bienes | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 100 | RD\$ 1,330.00 | RD\$ 133,000.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 100 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 100 | RD\$ 200.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 14121501 | Cartón blanqueado | Paquete | 60 | RD\$ 130.00 | RD\$ 7,800.00 |
| 14121501 | Cartón blanqueado | Paquete | 60 | RD\$ 130.00 | RD\$ 7,800.00 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 15 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 52,500.00 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 15 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 45,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 60 | RD\$ 600.00 | RD\$ 36,000.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 60 | RD\$ 600.00 | RD\$ 36,000.00 |
| 47131503 | Gamuzas o cueros para lavar | Caja | 5 | RD\$ 130.00 | RD\$ 650.00 |
| 47131711 | Dispensadores de limpiador | Unidad | 2 | RD\$ 230.00 | RD\$ 460.00 |
| 47131710 | Dispensadores de papel higiénico | Unidad | 2 | RD\$ 700.00 | RD\$ 1,400.00 |
| 47131701 | Dispensadores de toallas de papel | Unidad | 2 | RD\$ 800.00 | RD\$ 1,600.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 24 | RD\$ 165.00 | RD\$ 3,960.00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 20 | RD\$ 130.00 | RD\$ 2,600.00 |
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Galón | 10 | RD\$ 120.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 24 | RD\$ 160.00 | RD\$ 3,840.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 30 | RD\$ 40.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 12 | RD\$ 100.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 24 | RD\$ 100.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 12 | RD\$ 150.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 53131608 | Jabones | Galón | 40 | RD\$ 250.00 | RD\$ 10,000.00 |

| | | | | | |
|----------|---------|-------|----|------------------------------|------------------------|
| 53131608 | Jabones | Galón | 40 | RD\$ 250.00 | RD\$ 10,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 480,410.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Combustible para planta T1 | Combustible para planta T1 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 900 | RD\$ 240.00 | RD\$ 216,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 216,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Combustible para planta T2 | Combustible para planta T2 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 900 | RD\$ 240.00 | RD\$ 216,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 216,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Combustible para planta T3 | Combustible para planta T3 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 900 | RD\$ 240.00 | RD\$ 216,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 216,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Combustible para planta T4 | Combustible para planta T4 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |

| | | | | | |
|---------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 900 | RD\$ 240.00 | RD\$ 216,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 216,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Tickets de combustible T1 | Tickets de combustible T1 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 200 | RD\$ 500.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Tickets de combustible T2 | Tickets de combustible T2 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 200 | RD\$ 500.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Tickets de combustible T3 | Tickets de combustible T3 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 200 | RD\$ 500.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Tickets de combustible T4 | Tickets de combustible T4 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 100 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 200 | RD\$ 500.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de ferretería T1 | Suministros de ferretería T1 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30181504 | Lavamanos/Fregadero | Unidad | 1 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 27111602 | Martillos | Unidad | 1 | RD\$ 500.00 | RD\$ 500.00 |
| 47121807 | Émbolo del lavaplatos o inodoro | Unidad | 1 | RD\$ 150.00 | RD\$ 150.00 |
| 47131617 | Traperos para polvo | Unidad | 1 | RD\$ 150.00 | RD\$ 150.00 |
| 30111601 | Cemento | Paquete | 10 | RD\$ 600.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 31211803 | Diluyentes para pinturas y barnices | Galón | 1 | RD\$ 250.00 | RD\$ 250.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 1 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 1 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 31162403 | Goznes o bisagras | Unidad | 1 | RD\$ 300.00 | RD\$ 300.00 |
| 46181703 | Máscaras de soldadura | Unidad | 1 | RD\$ 400.00 | RD\$ 400.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 107,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de ferretería T3 | Suministros de ferretería T3 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 23131508 | Tambores para lijar | Unidad | 4 | RD\$ 25.00 | RD\$ 100.00 |
| 27112719 | Pistolas para engomar | Unidad | 1 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 3,500.00 |
| 27111602 | Martillos | Unidad | 1 | RD\$ 400.00 | RD\$ 400.00 |
| 27111701 | Destornilladores | Unidad | 1 | RD\$ 110.00 | RD\$ 110.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 1 | RD\$ 600.00 | RD\$ 600.00 |
| 27113201 | Conjuntos generales de herramientas | Unidad | 1 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 27111503 | Cuchillos de diversas aplicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 50.00 | RD\$ 50.00 |
| 30111601 | Cemento | Paquete | 5 | RD\$ 30.00 | RD\$ 150.00 |
| 30111601 | Cemento | Paquete | 5 | RD\$ 600.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 30111701 | Enlucido de yeso | Paquete | 4 | RD\$ 800.00 | RD\$ 3,200.00 |
| 30141510 | Barrido de puerta | Unidad | 2 | RD\$ 55.00 | RD\$ 110.00 |
| 31201522 | Cinta de transferencia adhesiva | Unidad | 1 | RD\$ 120.00 | RD\$ 120.00 |
| 31201513 | Cintas antideslizantes de seguridad | Unidad | 1 | RD\$ 335.00 | RD\$ 335.00 |
| 31201610 | Pegamentos | Unidad | 1 | RD\$ 550.00 | RD\$ 550.00 |
| 31201604 | Cementos de caucho | Unidad | 5 | RD\$ 605.00 | RD\$ 3,025.00 |
| 31201522 | Cinta de transferencia adhesiva | Unidad | 1 | RD\$ 40.00 | RD\$ 40.00 |
| 31162104 | Anclajes de tornillo | Unidad | 30 | RD\$ 10.00 | RD\$ 300.00 |
| 31161503 | Clavo-tornillo | Unidad | 10 | RD\$ 25.00 | RD\$ 250.00 |
| 31201605 | Masillas | Unidad | 2 | RD\$ 900.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 1 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 1 | RD\$ 2,800.00 | RD\$ 2,800.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 1 | RD\$ 2,800.00 | RD\$ 2,800.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 1 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 1 | RD\$ 2,800.00 | RD\$ 2,800.00 |
| 31211508 | Pinturas acrílicas | Unidad | 1 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 1 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 1 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 1 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 1 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 31211501 | Pinturas de esmalte | Unidad | 1 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,500.00 |
| 31211803 | Diluyentes para pinturas y barnices | Galón | 1 | RD\$ 800.00 | RD\$ 800.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 2 | RD\$ 90.00 | RD\$ 180.00 |
| 31211904 | Brochas | Unidad | 2 | RD\$ 90.00 | RD\$ 180.00 |
| 31211906 | Rodillos de pintar | Unidad | 2 | RD\$ 120.00 | RD\$ 240.00 |
| 31211503 | Pinturas basadas en pigmentos | Galón | 1 | RD\$ 120.00 | RD\$ 120.00 |

| | | | | | |
|----------|------------|--------|----|------------------------------|----------------|
| 31211707 | Barnices | Galón | 1 | RD\$ 150.00 | RD\$ 150.00 |
| 40141737 | Diafragmas | Unidad | 10 | RD\$ 300.00 | RD\$ 3,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 49,710.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros eléctricos T3 | Suministros eléctricos T3 | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 26121520 | Alambre de cobre-acero | Pie | 30 | RD\$ 17.00 | RD\$ 510.00 |
| 26121520 | Alambre de cobre-acero | Pie | 30 | RD\$ 30.00 | RD\$ 900.00 |
| 26121536 | Cordón de extensión | Unidad | 5 | RD\$ 375.00 | RD\$ 1,875.00 |
| 26121609 | Cable de redes | Unidad | 96 | RD\$ 235.00 | RD\$ 22,560.00 |
| 26121609 | Cable de redes | Unidad | 96 | RD\$ 165.00 | RD\$ 15,840.00 |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 5 | RD\$ 600.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 5 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 27111704 | Enchufes | Unidad | 5 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 39121205 | Canaletas para cables | Unidad | 15 | RD\$ 50.00 | RD\$ 750.00 |
| 39101628 | Lámpara Led | Unidad | 40 | RD\$ 450.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 39121407 | Strips de conexiones | Unidad | 5 | RD\$ 450.00 | RD\$ 2,250.00 |
| 39101609 | Lámparas de escenario o estudio | Unidad | 3 | RD\$ 75,000.00 | RD\$ 225,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 315,685.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Terminación del Edificio Escuela Previsional | Terminación del Edificio Escuela Previsional | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 30222701 | Oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 41,980,000.00 | RD\$ 41,980,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 41,980,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de UPS para edificio Escuela Previsional | UPS para edificio Escuela Previsional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 39121017 | Unidades de distribución de alimentación (pdus) | Unidad | 2 | RD\$ 1,300,000.00 | RD\$ 2,600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| nológicos para nuevo edificio de escuela | Equipos tecnológicos para nuevo edificio de escuela previsual | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 9 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 540,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 15 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 750,000.00 |
| 43211502 | Servidores de computador de gama alta | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 4 | RD\$ 64,500.00 | RD\$ 258,000.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 43211902 | Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd | Unidad | 4 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 40,000.00 |
| 43211509 | Computadores de tableta | Unidad | 3 | RD\$ 42,000.00 | RD\$ 126,000.00 |
| 43222821 | Panel de conexiones | Unidad | 2 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| 53121706 | Maletines para computador | Unidad | 9 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 31,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,245,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Impresora térmica para visitas | Impresora térmica para visitas | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43212113 | Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado | Unidad | 1 | RD\$ 22,500.00 | RD\$ 22,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 22,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| para la Dirección Administrativa y Financiera | Adquisición de soluciones para la Dirección Administrativa y Financiera y Recursos Humanos | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231601 | Software de contabilidad | Unidad | 1 | RD\$ 5,900,000.00 | RD\$ 5,900,000.00 |
| 43231505 | Software de recursos humanos. | Unidad | 1 | RD\$ 2,296,280.00 | RD\$ 2,296,280.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 8,196,280.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Material promocional para diferentes actividades | Material promocional para diferentes actividades | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 2000 | RD\$ 75.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 3000 | RD\$ 35.00 | RD\$ 105,000.00 |
| 60121509 | Crayones de cera | Unidad | 1000 | RD\$ 90.00 | RD\$ 90,000.00 |
| 82101505 | Publicidad en volantes o cupones | Unidad | 6000 | RD\$ 7.00 | RD\$ 42,000.00 |
| 80141611 | Servicios de personalización de obsequios o productos | Unidad | 500 | RD\$ 100.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 80141611 | Servicios de personalización de obsequios o productos | Unidad | 30 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 90,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 527,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Limpieza T1 | Servicio de Limpieza T1 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 425 | RD\$ 125.00 | RD\$ 53,125.00 |
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Metro cuadrado | 349 | RD\$ 70.00 | RD\$ 24,430.00 |
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Metro cuadrado | 242 | RD\$ 350.00 | RD\$ 84,700.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|------------------------------------|--------|-------|-----------|----------------|
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 38905 | RD\$ 1.00 | RD\$ 38,905.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 201,160.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Cuentos Infantiles | Cuentos Infantiles | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121503 | Impresión digital | Unidad | 1500 | RD\$ 135.00 | RD\$ 202,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 202,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Equipos audiovisuales para nuevo edificio escuela p | Equipos audiovisuales | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 45111609 | Proyectores multimedia | Unidad | 1 | RD\$ 400,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 45111603 | Pantallas o desplegados para proyección | Unidad | 1 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 45121520 | Cámaras de web | Unidad | 4 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 45121520 | Cámaras de web | Unidad | 8 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 16,000.00 |
| 52161512 | Altoparlantes | Unidad | 2 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 52161520 | Micrófonos | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 52161541 | Mezcladores de audio | Unidad | 1 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 52161542 | Pantallas de plasma | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 52161514 | Audífonos | Unidad | 17 | RD\$ 750.00 | RD\$ 12,750.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 691,750.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Equipos de vigilancia nuevo edificio escuela prev | equipos de vigilancia nuevo edificio escuela provisional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46171610 | Cámaras de seguridad | Unidad | 3 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 45,000.00 |
| 46171610 | Cámaras de seguridad | Unidad | 17 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 340,000.00 |
| 46171610 | Cámaras de seguridad | Unidad | 6 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 72,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 457,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Electrodomésticos para nuevo edificio escuela pre | Electrodomésticos para nuevo edificio escuela pre | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 48101711 | Dispensadores de agua embotellada o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 80,000.00 |
| 52141502 | Hornos microondas para uso doméstico | Unidad | 2 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 40,000.00 |
| 48101909 | Teteras o cafeteras para servicio de comidas | Unidad | 2 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 48101909 | Teteras o cafeteras para servicio de comidas | Unidad | 2 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 52141501 | Neveras para uso doméstico | Unidad | 2 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 40,000.00 |
| 52141526 | Cafeteras para uso doméstico | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 176,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Decoración navideña | Decoración navideña | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 49101609 | Ornamentos o decoraciones | Unidad | 1 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 49101609 | Ornamentos o decoraciones | Unidad | 1 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 49101609 | Ornamentos o decoraciones | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 150,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y Bebidas T2 | Alimentos y Bebidas T2 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 2 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201706 | Café | Libra | 320 | RD\$ 350.00 | RD\$ 112,000.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 55 | RD\$ 200.00 | RD\$ 11,000.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 30 | RD\$ 200.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 50171707 | Vinagres | Galón | 3 | RD\$ 800.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Galón | 2 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 50171707 | Vinagres | Galón | 2 | RD\$ 750.00 | RD\$ 1,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 136,900.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| io y accesorios Nuevo edificio escuela pre | Mobiliario y accesorios Nuevo edificio escuela pre | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52131602 | Persianas enrollables | Unidad | 20 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 14 | RD\$ 19,000.00 | RD\$ 266,000.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 42 | RD\$ 34,000.00 | RD\$ 1,428,000.00 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 3 | RD\$ 43,200.00 | RD\$ 129,600.00 |
| 56101708 | Archivadores móviles | Unidad | 33 | RD\$ 7,600.00 | RD\$ 250,800.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 108 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 1,296,000.00 |
| 56112106 | Sillas altas (taburetes) | Unidad | 4 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 20,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,490,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Repelentes para jornadas | Repelentes para jornadas | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51101715 | Antiparasitario tóxico permetrina | Unidad | 6 | RD\$ 500.00 | RD\$ 3,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y Bebidas T3 | Alimentos y Bebidas T3 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 50201706 | Café | Libra | 320 | RD\$ 350.00 | RD\$ 112,000.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 55 | RD\$ 200.00 | RD\$ 11,000.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 30 | RD\$ 200.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 50171707 | Vinagres | Galón | 3 | RD\$ 800.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Galón | 2 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 50171707 | Vinagres | Galón | 2 | RD\$ 750.00 | RD\$ 1,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 136,900.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Alimentos y Bebidas T4 | Alimentos y Bebidas T4 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 50201706 | Café | Libra | 320 | RD\$ 350.00 | RD\$ 112,000.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 55 | RD\$ 200.00 | RD\$ 11,000.00 |
| 50161814 | Azúcar o sustituto de azúcar, confite | Paquete | 30 | RD\$ 200.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 50171707 | Vinagres | Galón | 3 | RD\$ 800.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Galón | 2 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 50171707 | Vinagres | Galón | 2 | RD\$ 750.00 | RD\$ 1,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 136,900.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Útiles de cocina y comedor T3 | Útiles de cocina y comedor T3 | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico | Unidad | 50 | RD\$ 225.00 | RD\$ 11,250.00 |
| 52151703 | Tenedores para uso doméstico | Unidad | 50 | RD\$ 225.00 | RD\$ 11,250.00 |
| 52151702 | Cuchillos para uso doméstico | Unidad | 50 | RD\$ 225.00 | RD\$ 11,250.00 |
| 52152004 | Platos para uso doméstico | Unidad | 50 | RD\$ 300.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 52152004 | Platos para uso doméstico | Unidad | 50 | RD\$ 280.00 | RD\$ 14,000.00 |
| 52152013 | Saleros, pimenteros o especieros | Unidad | 4 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 4,800.00 |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico | Unidad | 20 | RD\$ 770.00 | RD\$ 15,400.00 |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico | Unidad | 20 | RD\$ 910.00 | RD\$ 18,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 101,150.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| amación Boletín Trimestral (Contrato anual) | Servicios para diagramación Boletín Trimestral (Contrato anual, pago trimestral) | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 55101518 | Diagramas o dibujos técnicos | Unidad | 1 | RD\$ 700,000.00 | RD\$ 700,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Gafetes vehículos | Gafetes vehículos | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 55121804 | Gafetes o porta gafetes | Unidad | 56 | RD\$ 400.00 | RD\$ 22,400.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 22,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales impresos | Materiales impresos | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 130,000.00 | RD\$ 130,000.00 |
| 55121804 | Gafetes o porta gafetes | Unidad | 200 | RD\$ 250.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 330,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento jardinería anual | Mantenimiento jardinería anual | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-12-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70111703 | Servicios de plantación o mantenimiento de jardines | Unidad | 12 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 120,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de mantenimiento de ascensor anual | Servicio de mantenimiento de ascensor | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-12-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de elevadores. | Unidad | 12 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 144,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 144,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento y reparaciones menores en edificios | Mantenimiento y reparaciones menores en edificaciones | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | |
|----------|--|--------|---|------------------------------|-----------------------|
| 72101507 | Servicio de mantenimiento de edificios | Unidad | 1 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 20,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 20,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de mantenimiento de panel de incendios | Servicio de mantenimiento de panel de incendios | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-12-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-12-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 72101509 | Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios | Unidad | 4 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de reparación de aires acondicionados | Servicio de reparación de aires acondicionado | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 72101511 | Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners) | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de mantenimiento de extintores | Servicios de mantenimiento de extintores | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 72101516 | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de mantenimiento de planta eléctrica | Servicio de mantenimiento de planta eléctrica | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72101517 | Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de mantenimiento de planta eléctrica | Servicio de mantenimiento de planta eléctrica T3 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72101517 | Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de herrería | Servicios de herrería | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102003 | Recubrimiento o satinado de materias estructurales de metal, madera u hormigón | Unidad | 1 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 150,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de fumigación anual | Servicio de fumigación anual | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | |
|----------|---|--------|----|------------------------------|-----------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 12 | RD\$ 19,000.00 | RD\$ 228,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 228,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Remodelación de oficinas | Remodelación de oficinas | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojonos y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 11,000,000.00 | RD\$ 11,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 11,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Limpieza e higiene T2 | Limpieza e higiene T2 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Limpieza e higiene T3 | Limpieza e higiene T3 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Limpieza e higiene T4 | Limpieza e higiene T4 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|-------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de recolección de desechos Anua | Servicio de recolección de desechos | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 76121801 | Servicios de reciclaje | Unidad | 12 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 36,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 36,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Jornada de Reforestación y jornadas de Li | transporte para Jornada de Reforestación y jornadas de Limpieza de costas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111803 | Servicios de buses contratados | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 78111803 | Servicios de buses contratados | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Pasajes aéreos | Pasajes aéreos | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 2 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 78111502 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 2 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 78111502 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 2 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de mantenimiento de vehículos T1 | Servicio de mantenimiento de vehículos T1 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 78180107 | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad | 2 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 78180110 | Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 40,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de mantenimiento de vehículos T2 | Servicio de mantenimiento de vehículos T2 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 78180107 | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad | 2 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 78180110 | Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 40,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de mantenimiento de vehículos T3 | Servicio de mantenimiento de vehículos T3 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180107 | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad | 2 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 78180110 | Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 40,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de mantenimiento de vehículos T | Servicio de mantenimiento de vehículos T4 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180107 | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad | 2 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 78180110 | Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas | Unidad | 2 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 40,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Asesoría a la gestión de la discapacidad, para modificación de la | Asesoría a la gestión de la discapacidad, para modificación de la Manual de Discapa | Servicios: Consultorías | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101703 | Servicios de estandarización de especificaciones | Unidad | 1 | RD\$ 4,200,000.00 | RD\$ 4,200,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 4,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|-------------------------|---|---------------------|-------------|
| Asesoría al régimen de Supervisión y regulación Le | Asesoría régimen de Supervisor y regulación Ley 87-01 | Servicios: Consultorías | Asesorías, técnicas, artísticas, o restauración d | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101703 | Servicios de estandarización de especificaciones | Unidad | 1 | RD\$ 5,100,000.00 | RD\$ 5,100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Consultoría actualización normativas | Consultoría actualización normativas | Servicios: Consultorías | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101703 | Servicios de estandarización de especificaciones | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Derecho de Autor y propiedad intelectual | Derecho de Autor y propiedad intelectual | Servicios: Consultorías | | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101703 | Servicios de estandarización de especificaciones | Unidad | 1 | RD\$ 2,400,000.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|-------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Implementación de los sistemas de gestión | en el proceso de implementación de los sistemas de gestión antisoborno y ges | Servicios: Consultorías | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101504 | Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad | 1 | RD\$ 2,400,000.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Renta de establecimientos | Renta de establecimientos | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |

| | | | | | |
|-------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|--|
| FECHA NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80131502 | Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales | Unidad | 1 | RD\$ 47,000.00 | RD\$ 47,000.00 |
| 80131502 | Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales | Unidad | 1 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 12,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 59,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Alquiler de audiovisuales | Alquiler de audiovisuales | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 6 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 625,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MONTAJE SEMANA DOMINICANA PENSION | MONTAJE SEMANA DOMINICANA PENSIONES | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Eventos generales T2 | Eventos generales | Servicios | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 50,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Eventos generales T3 | Eventos generales T3 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 50,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Eventos generales T4 | Eventos generales T4 | Servicios | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 50,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Licencias informáticas T3 | Licencias informáticas T3 | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 4,000,000.00 | RD\$ 4,000,000.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 2,800,000.00 | RD\$ 2,800,000.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|---|--------|---|-------------------|--------------------|
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 1,900,000.00 | RD\$ 1,900,000.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 873,000.00 | RD\$ 873,000.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 81112501 | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad | 1 | RD\$ 171,000.00 | RD\$ 171,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 10,848,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Encuestas | Encuestas | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81131504 | Encuestas por muestreo | Unidad | 1 | RD\$ 5,683,950.02 | RD\$ 5,683,950.02 |
| 81131504 | Encuestas por muestreo | Unidad | 1 | RD\$ 621,000.00 | RD\$ 621,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 6,304,950.02 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| onal de la Resoluciones de la Comisión Co de circulación nacional de la Resoluciones de la Comisión Clasificadora de Ries | | Servicios | | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101504 | Publicidad en periódicos | Unidad | 20 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 800,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Publicidad | Publicidad | Servicios | | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 82101602 | Publicidad en televisión | Unidad | 1 | RD\$ 14,200,000.00 | RD\$ 14,200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 14,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Actuaciones artísticas | Actuaciones artísticas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 82151701 | Servicios de actuación | Unidad | 1 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 82151701 | Servicios de actuación | Unidad | 1 | RD\$ 45,000.00 | RD\$ 45,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 105,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Fibra oscura | Fibra oscura | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 83112301 | Fibra oscura | Unidad | 1 | RD\$ 125,000.00 | RD\$ 125,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 125,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios Tecnológicos UNIPAGO | Servicios Tecnológicos UNIPAGO | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 83121504 | Bibliotecas gubernamentales o militares nacionales | Unidad | 1 | RD\$ 11,000,000.00 | RD\$ 11,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 11,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Auditorías | Auditorías | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84111603 | Auditorías internas | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 84111603 | Auditorías internas | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 84111603 | Auditorías internas | Unidad | 1 | RD\$ 135,000.00 | RD\$ 135,000.00 |
| 84111603 | Auditorías internas | Unidad | 1 | RD\$ 135,000.00 | RD\$ 135,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 470,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de catering | Servicios de catering | Servicios | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-02-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 1 | RD\$ 700,000.00 | RD\$ 700,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Asesoría de Compras y Contrataciones | Asesoría de Compras y Contrataciones | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 94131603 | Servicios de asistencia legal | Unidad | 1 | RD\$ 250,000.00 | RD\$ 250,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 250,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| stands | stands | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90151803 | Construcción o creación de pabellones de feria | Unidad | 1 | RD\$ 600,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| 90151803 | Construcción o creación de pabellones de feria | Unidad | 1 | RD\$ 600,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| 90151803 | Construcción o creación de pabellones de feria | Unidad | 1 | RD\$ 600,000.00 | RD\$ 600,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Hospedaje | Hospedaje | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2024 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90111501 | Hoteles | Unidad | 1 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 150,000.00 |